

گفت‌وگوی روز

یک تحلیل گر ارشد مسائل سیاست خارجی

مطرح کرد:

تأثیر مثبت توافق احتمالی ایران و آژانس بر مذاکرات وین

یک تحلیل گر ارشد مسائیل سیاست خارجی با بیان اینکه پیشرفت در روند مذاکرات وین می تواند سیاسی کاری آژانس را کاهش دهد، تاکید کرد: هر گونه توافق احتمالی میان ایران و آژانس، تأثیر مثبت و مستقیمی بر مذاکرات وین خواهد داشت و موقعیت ایران را در مذاکرات تثبیت خواهد کرد. حسن بهشتی پور با اشاره به سفر «رافائل گروسی» به تهران گفت: آن گونه که مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطرح کرده‌اند، سه موضوع در دستور کار رافائل گروسی در سفر به تهران قرار دارد؛ نخستین دستور کار، ترغیب ایران به اجرای تعهدات برجامی‌اش است که پاسخ ایران به تعهداتش بایبند نباشد، تعهدات برجامی‌اش را انجام نمی‌دهد و براساس قانون مجلس عمل کرده و در چارچوب موافقت‌نامه پادمان هسته‌ای به همکاری خود با آژانس ادامه می‌دهد.

وی دستور کار دوم گروسی در تهران را مربوط به بازبینی محتوای دوربین‌های افلاین برشمرد و اظهار داشت: براساس مصوبه مجلس، ایران موظف نیست مانند گذشته دوربین‌هایی که بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران به صورت افلاین نظارت می‌کردند، محتوای آن را اختیار آژانس قرار گیرد، بلکه فعلا این محتوا در اختیار ایران قرار دارد تا طرف مقابل، تعهدات برجامی خود را اجرا کند در آن صورت آژانس به محتوای دوربین‌های نظارتی دسترسی پیدا می‌کند. بهشتی پور اضافه کرد: دستور کار سوم گروسی در این سفر، ادامه مذاکرات درباره چهار سؤال مطرح شده از سوی آژانس است. با آنکه ایران به سوالات آژانس پاسخ داده اما این نهاد بین‌المللی آن را ناکافی دانسته و قانع نشده است. احتمالاً گروسی در این سفر، به دنبال راه‌حلی برای بازشدن این گره خواهد بود.

وی با بیان اینکه ایران معتقد است اگر آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در بخش‌های فنی و حقوقی عمل کند، مشکلی در رابطه ایران و آژانس پیش نمی‌آید، خاطر نشان کرد: اعلام نگرانی‌های گروسی نسبت به فعالیت‌های هسته‌ای ایران، خارج از انجام وظایف مدیر کل آژانس است و طرح این گونه مباحث، بر عهده شورای حکام است و مدیر کل فقط باید براساس مستندات به شورای حکام گزارش دهد. بهشتی پور با بیان اینکه تا زمانی که ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با یکدیگر همکاری کنند، تلاش دشمنان ایران هم به نتیجه نخواهد رسید، عنوان کرد: اگر این همکاری برسد، یادآور شد: هر گونه توافق احتمالی میان ایران و آژانس، تأثیر مثبت و مستقیمی بر مذاکرات وین خواهد داشت و موقعیت ایران را در آن مذاکرات تثبیت خواهد کرد. باید به دنبال تفاهم با آژانس باشیم تا جلوی پنهانجویی‌ها را بگیریم. این کارشناس مسائل هسته‌ای درباره وضعیت کنونی پرونده ایران در نشست بعدی شورای حکام بیان کرد: احتمال زمینه صدور قطعنامه ایران تسهیل شده ولی رسیدن توافق با گروسی در سفر به تهران، می تواند جلوی صدور قطعنامه علیه ایران را بگیرد. ما نباید بگذاریم علیه ایران قطعنامه‌ای صادر شود و نباید این گونه قطعنامه‌ها را کاغذپاره بخوانیم.بهشتی پور با اشاره به سازوکار صدور قطعنامه گفت: اگر هم قرار باشد قطعنامه‌ای صادر شود، این قطعنامه ابتدا هشداری خواهد بود. در دوره پیشین، شورای حکام شش قطعنامه هشداردهنده صادر کرد و سپس پرونده ایران را به شورای امنیت سازمان ملل متحد راجع داد. البته این تطوای احتمالاً در دوره کنونی رخ نخواهد داد. وی در پاسخ به این پرسش که طرح سؤال آژانس در مورد چهار مکان مورد ادعای می تواند موجب بازگشایی مجدد پرونده موسوم به پی‌اچ‌دی شود، اظهار داشت: پرونده موسوم به ابعاد احتمالی فعالیت‌های نظامی هسته‌ای ایران (پی‌اچ‌دی) دارای ۱۲ سرصل و ۶۶ بند بود که «یوکیاتمانو» مدیر کل پیشین آژانس در نوامبر ۲۰۱۱ آن را مطرح کرد، ولی با تدبیر ایران در نوامبر ۲۰۱۵ و بعد از برجام، این پرونده برای همیشه بسته شد.

این تحلیل گر ارشد مسائل سیاست خارجی با بیان اینکه چهار مکان ادعایی آژانس از تباطوی با سرفصل‌های پی‌اچ‌دی ندارد، تصریح کرد: چهار مکان ادعایی آژانس موضوعات قدیمی هستند که در عناوین پی‌اچ‌دی نیامده بود. براساس آنچه که منابع غربی منتشر کردند این چهار مکان ادعایی مربوط به قبل از سال ۲۰۰۳ است و آلودگی مطرح شده هم زیر پنج درصد است و نمی تواند مورد استناد برای فشار روی ایران قرار گیرد.

بهشتی پور با تاکید بر اینکه پیشرفت در روند مذاکرات وین می تواند سیاسی کاری آژانس را کاهش دهد، خاطر نشان کرد: لازمه فعالیت صلح آمیز هسته‌ای هر کشوری، همکاری با آژانس است. این همکاری همچنان باید ادامه یابد. ایران بازرسی‌شده‌تر بین کشور تحت نظارت آژانس بوده و تا وقتی این همکاری ادامه داشته باشد، می تواند جلوی هر گونه پنهانجویی را بگیرد. وی اضافه کرد: در دست نیست هر گونه روابط ایران و آژانس را به برجام یا مذاکرات وین ربط دهیم.

منبع: ایرنا

هشدار قالیباف به نمایندگان کم کار: بعداً معترض نشوید!

فارس: رئیس مجلس به نمایندگانی که در رأی‌گیری برای دستور کارهای مجلس مشارکت نمی‌کنند، هشدار داد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس و در جریان بررسی طرح «تقویت امنیت غذایی کشور»، برای چندمین بار نسبت به کم کاری و عدم مشارکت عده‌ای از نمایندگان در رأی‌گیری تذکر داد. وی در جریان رأی‌گیری برای ماده ۱۱ این طرح گفت: ۵۰ نفر از نمایندگان در رأی‌گیری مشارکت نکرده‌اند. بعداً به گزارش‌هایی که منتشر می‌شود، معترض نشوید!اشاره رئیس مجلس به گزارش‌های مجلس مربوط به آمار مشارکت و انضباط نمایندگان در جلسات صحن و کمیسیون‌ها بود که بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس به صورت شش ماهه و سلالته منتشر می‌شود و کارشناسان معتقدند باید ضمانت اجراهای محکم‌تری درباره کم‌کاری یا بی‌نظمی برخی نمایندگان در آن دیده شود.

سفر

مریم عمادی آگروه‌سیاست Maryam.Emadi@yahoo.com

دستگاه دیپلماسی کشور روزهای پرمشغله‌ای را طی می‌کند؛ از یک طرف میزبان «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و از طرف دیگر «مصطفی الکاظمی» نخست‌وزیر عراق این روزها مهمان ایرانی‌هاست که به نظر می‌رسد برای مأموریت مهمی به تهران آمده است.

الکاظمی؛ چهره‌ای محبوب برای میانجی‌گری

الکاظمی نخستین رئیس دولتی است که از زمان روی کار آمدن ابراهیم رئیسی در ایران عازم تهران می‌شود. وی در جریان تماس تلفنی با ابراهیم رئیسی برای تبریک پیروزی او در انتخابات ریاست جمهوری ایران، برای بعد از سفر به تهران دعوت شد. البته دستور کار سفر اول کاظمی به ایران زمانی که تازه به قدرت رسیده بود، با سفر فعلی او تفاوت بسیار دارد؛ چراکه الکاظمی امروز به دستاوردهای خود در عراق تکیه کرده است. در ایران نیز شرایط با یک سال پیش یکسان نیست. دولت حسن روحانی که یک دولت میانه‌رو خوانده می‌شده به کار

خود پایان داد و امروز ابراهیم رئیسی در تهران به قدرت رسیده است که خواستار روابط سازنده با همسایگان ایران شده‌است. همچنین الکاظمی نخست‌وزیری است که شاید بعد از سقوط صدام، مقبول‌ترین و بهترین باشد؛ چرا که وی پیش از این پست، دستسگاه مهمی را که مسئول عراق را بر عهده داشته اداره می‌کرد و البته در زمان وی ناامنی‌ها و فعالیت داعش زیاد بود اما با کمک ایران همه سرکوب شدند و شهرهای در خطر سقوط نجات پیدا کردند و الکاظمی توانست چهره نوینی از خود به نمایش بگذارد و در حال حاضر نیز مورد حمایت بخش قابل توجهی از پارلمان است و عمده احزاب وی را قبول دارند. از دیگر دستاوردهای مثبت وی

دیدار با طرف‌های ایرانی را از دست نمی‌دهد؛

جبران ناکامی بغداد با فرصت طلایی تهران



عکس: ایرنا

می‌توان به پرونده عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی از عراق اشاره کرد، الکاظمی توانست جدول بندی آن را ارائه دهد و قرار است تا پایان سال جاری نهایی شود که این مسئله یکی از نگرانی‌های عمده ایران بود.

چهار پرونده مهم در دستور کار

کارشناسان معتقدند الکاظمی در جریان سفر اخیر خود به ایران چهار پرونده مهم در دستور کار خود دارد که در ادامه مورد بررسی قرار می‌گیرد.

۱- رفع موانع صادرات انرژی به عراق: در چند مدت اخیر، ایران به شکل غافلگیر کننده‌ای صادرات گاز خود به عراق را کاهش داد که دلیل آن، پرداخت نشدن بهای این صادرات از سوی عراق بود

قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شد

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس‌جمهور با صدور حکمی دکتر سیدامیر حسین قاضی‌زاده هاشمی را به سمت معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران منصوب کرد. دکتر قاضی‌زاده‌هاشمی متولد ۱۳۵۰ شهرستان فریمان و دانش آموخته دکتری تخصصی پزشکی (جراح سر و گردن)، دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و از جانبازان جنگ تحمیلی است که سابقه ۴ دوره نمایندگی مجلس شورای اسلامی، نایب رئیسی مجلس، ریاست دانشگاه علوم پزشکی سمنان و معاونت بهداشت و درمان بنیاد جانبازان خراسان را در کارنامه مدیریتی خود دارد. گفتنی است؛ وی روز گذشته در توضیح استعفاي خود از نمایندگی، گفت: امروز موضوع استعفا نیست اگر ما استقلال داریم به دلیل توجه به فرهنگ ایثار و شهادت است و تأکید می‌کنم که کنار نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواهیم بود و فقط از سنگری به سنگر دیگر می‌روم و هیچ افتخاری بالاتر از پرچمداری فرهنگ ایثار و شهادت نیست.

سیاست NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda

در جریان حضور خود در این نشست، درخواست دیدار با همتای سعودی خود را داشت که مقام سعودی این درخواست را رد کرد و علاوه بر این، سعودی‌ها از رفتار وزیر خارجه ایران در هنگام گرفتن عکس دسته جمعی روی سکو و اینکه وزیر ایرانی در جایگاه ویژه خود در کنار وزیر سعودی قرار نگرفته، ناخوشود بودند. هر چند پس از برگزاری کنفرانس بغداد تفاهم بر سر برگزاری دیدار در کشور ثالث یعنی عراق انجام شد.

۴- تنش‌زدایی میان ایران – آمریکا: الکاظمی یک روز پیش از برگزاری جلسه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، حامل پیام مهمی از سوی آمریکا برای ایران است البته مدتهاست که وی تبدیل به یکی از واسطه‌ها میان تهران و واشنگتن شده و پیام‌های متعددی را میان آن‌ها رد و بدل کرد. در این راستا هیئت عراقی در جریان سفر به ایران برای مراسم تحلیف رئیسی، پیام‌های متعددی از آمریکا را به تهران رساندند، که همه آن‌ها به تشویق تهران برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای وین به شکل غیرمستقیم و سریع با واشنگتن مرتبط بود.

هر چند ایران شروطی را برای از سرگیری گفت‌وگوها تعیین کرده که از جمله آن‌ها آزادی اموال بلوکه شده این کشور است.

البته ایالات متحده تمایلی به افزایش تنش‌ها با ایران از طریق صدور قطعنامه بین‌المللی ندارد؛ چرا که نگران است این مسئله موجب اختلال در روند مذاکرات وین شده و چالش بزرگ دیگری بیافریند، از این رو، آمریکایی‌ها در تلاشند از طریق متحدان اروپایی و منطقه‌ای خود تهران را تحریک کنند که به میز مذاکرات برنگردد. در این میان، هنوز مشخص نیست پیامی که الکاظمی با خود برای تهران می‌برد، مبتنی بر سیاست هویج (تشویق) برای بازگشت به مذاکرات وین با آمریکا است یا سیاست چماق (هشدار)، به آن یا هر دو؟

و همین مسئله، موجب کاهش تولید برق در عراق شد. الکاظمی در این سفر تلاش می‌کند طرف ایرانی را در مورد از سرگیری صادرات گاز قانع کند و راه حل‌هایی برای پرداخت بدهی‌های عراقی به ایران، در سایه تحریم‌های آمریکا بیابد. همچنین احتمالاً یکی دیگر از موضوعاتی که در این سفر در ارتباط با آن بحث و گفت‌وگو می‌شود، موضوع تبادل‌ات بانکی بین دو کشور و آخرین وضعیت پول‌های ایران در بانک‌های عراق در ازای فروش انرژی به این کشور است.

۲- بهره‌گیری از نفوذ ایران بر احزاب عراق در برگزاری انتخابات پارلمانی: حدود یک ماه دیگر انتخابات پارلمانی در عراق بر گزار خواهد شد و این انتخابات



عکس: ایرنا

تحلیل شبکه بلومبرگ درباره رفتار اروپا در حمایت از افغانستان؛ **احتمال توافق امنیتی – اقتصادی با ایران پررنگ است**

متحد و انگلیس به عنوان شرکای مالی ذکر شده‌است. این پیشنهادات با وزارت خانه‌های امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا به اشتراک گذاشته شد و چهار موضوع نیز مورد بررسی قرار گرفته است که عبارتند از امنیت و ثبات، شامل اقدامات ضد تروریسم، مهاجرت و جلوگیری از قاچاق انسان، حمایت بشر دوستانه از افغانستان و همکاری و توسعه اقتصادی. آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل نیز پیش از این خواستار از سال پول به افغانستان شد تا از بروز بحران اقتصادی که منجر به وضعیت فاجعه‌بار برای مردم

شناسه نوبت دوم: ۱۱۸۷۹۹۱
هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
شماره: ۳۶۵۱-۲۰۶۰۲۰۶۰۱۴، تاریخ: ۱۳۰۰/۰۶/۱۷، جلسه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ باحضور امضاء کنندگان زیر در وقت مقرر فوق‌العاده در دبیرخانه تکمیل پرونده کلاسه ۱۹۸۲-۲۰۶۰۲۰۶۰۱۳۹۱۱۴۴۲۰ مربوط به تقاضای آقای ا‌ختم علی صادقی مینی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ قسمتی از پلاک شماره فرعی از اصلی واقع در بخش حوزه ثبت ملک خمینی شهر تحت بررسی است. هیأت پس از مطالعه پرونده و ملاحظه نقشه ارائه شده و مستندات تکمیل و بررسی پاسخ وضعیت ثبتی حاکمیت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال مالک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال مالک از عدم تعارض و بلا مناع بودن تصرفات متقاضی دارد. لذا مالکیت آقای ا‌ختم زبیا ملک زاده به شناسنامه شماره ۱۶۵۱۳ کدملی ۱۶۳۹۸۱-۱۱۴۰ صادره فرزند نصیر در قسمتی از ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۱۸۰ مترمربع پلاک شماره ۲ فرعی از ۱۵۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک خمینی شهر تایید و رأی خود را با حدود ذیل صادر می‌نماید. ششلا به طول ۹/۰۰ متر درب و دیوار بست به کدز، ششلا به طول ۳/۰۰ متر دیوار به دیوار باقیمانده، جنوباً: به طول ۹۰/۰۰ متر دیواربست به باقیمانده، غرباً: ۲۰/۰۰ متر دیواربست باقیمانده در اجرای ماده ۱ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۲ آیین نامه اجرائی آن مقرر می‌دارد اداره وقت مقررات پس از طی تشریفات ثبتی نسبت به صدور سند مالکیت ملک مورد اشاره به نام متقاضی مذکور اقدام نماید. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۶/۲۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۰۶
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خمینی شهر نیی اله یزدانی
شناسه نوبت اول: ۱۱۸۷۹۹۲

گزارش روز

در بیانیه مشترک آژانس و سازمان

انرژی اتمی اعلام شد؛

توافق فنی ایران و آژانس

امین رضایی آگروه‌سیاست

news@nasleforda.net

«بر اساس بیانیه مشترک ایران و آژانس، به بازرسان آژانس اجازه داده می‌شود تا نسبت به سرویس فنی تجهیزات نظارتی مشخص شده و جایگزینی کارت‌های حافظه آن‌ها که تحت مهر و موم مشترک در ایران نگهداری خواهند شد، اقدام کنند». به استناد آنچه در گزارش ایرنا آمده در بیانیه مشترک محمد اسلامی معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران و رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که پس از نشست مشترک آنان به امضا رسید، آمده است: طرفین روحیه همکاری و اعتماد متقابل و اهمیت تداوم آن و همچنین ضرورت رسیدگی به موضوعات فیمابین در فضای سازنده و متحصراً فنی را مورد یادآوری و تاکید مجدد قرار داده‌اند. در این بیانیه همچنین آمده است: در چارچوب تعاملات و همکاری‌های موجود فی مابین، طرفین تصمیم گرفتند دیدارهای متقابل را در سطوح مرتبط تداوم دهند.

در همین راستا، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در حاشیه کنفرانس عمومی آژانس با مدیر کل دیدار و مدیر کل نیز در آینده نزدیک به تهران سفر خواهد کرد تا مشورت‌های سطح بالا با هدف تقویت همکاری‌های میان ایران و آژانس در حوزه‌های مختلف و بحث در خصوص موضوعات فغلی مورد علاقه متقابل، با دولت جمهوری اسلامی ایران داشته باشد.

براساس این بیانیه مشترک همچنین بازرسان آژانس اجازه داده می‌شود تا نسبت به سرویس فنی تجهیزات نظارتی مشخص شده و جایگزینی کارت‌های حافظه آن‌ها که تحت مهر و موم مشترک در ایران نگهداری خواهند شد، اقدام کنند.

مذاکرات با آژانس در حاشیه اجلاس آینده‌آدمه می‌یابد

رئیس سازمان انرژی اتمی مذاکرات خود با مدیر کل آژانس بیسن‌المللی انرژی اتمی را خوب و سازنده توصیف کرد و گفت: تصمیم گرفتیم در اجلاس آینده شرکت کنیم و در حاشیه اجلاس، مذاکرات و گفت‌وگوهای خود را ادامه دهیم. محمد اسلامی پس از دیدار با رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در کنفرانس مطبوعاتی مشترک، افزود: به دعوت سازمان انرژی اتمی ایران رافائل گروسی به تهران آمد و مذاکرات خوب و سازنده‌ای با وی داشتیم. اسلامی ادامه داد: روح حاکم بر مذاکرات، ایجاد فرصت برای توسعه تعاملات، همکاری‌ها در چارچوب موازین و مقررات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است.

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه کل مسائل فی مابین اساساً فنی است و مسائل سیاسی تصمیم‌گیری در اجلاس آینده، تصمیم‌گیری در مورد برگزاری اجلاس آینده شرکت کنیم و در حاشیه اجلاس مذاکرات و گفت‌وگوهای خود را ادامه دهیم.

اسلامی با بیان اینکه توافق کردیم گروسی در آینده نزدیک دوباره به تهران سفر کند، گفت: همچنین مقرر شد کارشناسان آژانس برای تعویض کارت‌های حافظه دوربین‌های نظارتی فنی به ایران بیایند و اقدامات فنی لازم را برای دوربین‌ها انجام دهند و کارت حافظه طبق روالی که در ایران هستت و در آنجا نگهداری می‌شود همین جا پلمب می‌کنند و کارت‌های جدید را نصب می‌کنند.

ادعاها و پیش‌بینی‌هایی که به هم خورد

این موارد در حالی است که گروسی اخیراً طی گزارشی به شورای حکام آژانس، مدعی شده بود که بازرسی‌های این سازمان از مراکز هسته‌ای ایران به طور چشم‌گیری کاهش یافته و با محدودیت جدی مواجه شده است. به همین دلیل برخی رسانه‌های غربی پیش‌بینی کرده بودند که طرف‌های غربی پیش‌بینی کرده بودند که طرف‌های غربی در نشست آتی شورای حکام با هدف تشدید فشارها بر ایران تلاش خواهند کرد که قطعنامه‌ای علیه کشورمان صادر کنند. این پیش‌بینی البته دقیق نبود و اساساً هیچ بخشی درساره صدور قطعنامه ضد ایرانی در دستور کار نشست آتی شورای حکام آژانس قرار ندارد.